
LICITAÇÃO 
Rua Tiradentes, nº 253 - Cravinhos/SP 

Fone: (0xx16) 3951-9900 – Fax: (0xx16) 3951-9900 - ramal 23                  

Site:www.cravinhos.sp.gov.br 

 

 

 

Pregão Presencial nº 001/2019 

 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Presencial n.º 001/2019 

 

    OBJETO: Ache–se reaberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001 / 2019,do tipo 

MENOR VALOR UNITÁRIO, processo licitatório com itens destinados 

exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, bem 

como com itens de cotas reservadas destinadas exclusivamente à participação de 

microempresas e empresas de pequeno porte, visando a Registro de Preço para 

Aquisição de Alimentos ( biscoitos doce e salgado, refrigerante,suco concentrado, 

margarina, etc) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 

Anexo I – Termo de Referência e demais anexos, sendo que está licitação será regida 

pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no 

que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666 /1993 e suas alterações da Lei 

Complementar n°. 123 / 2006 e da Lei Complementar nº. 147/2014. O edital encontra-

se à disposição no Portal www.cravinhos.sp.gov.br. Entrega e abertura das 

propostas: Dia: 03/09/2019 às 09:00 horas. Cravinhos, 16 de agosto de 2019.(a) JOSÉ 

CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRAVINHOS.    

 

 
 


